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ŚWIĘTOWALIŚMY NIEPODLEGŁOŚĆ

   Biało-czerwone flagi, odświętne kotyliony, małe chorągiewki – mieszkańcy gminy Siewierz uroczyście świętowali 94. rocznicę
Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

   Jak co roku, uroczystości otworzył przemarsz spod remizy OSP w Siewierzu do Kościoła pw. św. Macieja Apostoła, gdzie proboszcz
– ksiądz Jan Lubieniecki celebrował mszę świętą w intencji Ojczyzny. Następnie, pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego
Burmistrz Zdzisław Banaś powitał mieszkańców i przybyłych gości i wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym podkreślił
ważne znaczenie Święta 11 Listopada oraz zaznaczył, że patriotyzm to także miłość do swojej Małej Ojczyzny wyrażana poprzez
działania na rzecz jej  rozwoju i  świetności.  Zaapelował o mądrość tych, którzy swoimi decyzjami hamują rozwój gminy oraz
zaapelował do mieszkańców o wyraźny sprzeciw wobec takich praktyk.

   Swoje przemówienie wygłosił także Prezydent Miasta Edeleny Oszkar Molnar, który wraz z grupą 21 Węgrów odwiedził Siewierz w
ramach Programu Comenius Partnerskie Projekty  Regio. Gość wspomniał o wspólnych przeżyciach obu narodów, a także wyraził
uznanie dla zmian zachodzących w gminie Siewierz i poczynionych w niej inwestycji. Zapewnił o przyjaźni miast partnerskich:
Siewierza i Edeleny oraz podkreślił fakt udanej i wieloletniej współpracy pozytywnie rokującej na kolejne lata.

   Po przemówieniach nadeszła pora na składanie kwiatów, będące symbolem upamiętnienia tych, którzy w walce o niepodległość
ponieśli największą ofiarę. Wieńce złożyli: Poseł na Sejm Waldemar Andzel, Burmistrz Zdzisław Banaś wraz z Przewodniczącą Rady
Miejskiej w Siewierzu Barbarą Bochenek oraz Zastępcą Burmistrza Dariuszem Waluszczykiem, Prezydent Miasta Edeleny Oszkar
Molnar  wraz  ze  swoją  Zastępczynią  Eriką  Szőrne Zsigrai,  Przedstawiciel  Biura  Posłanki  na  Sejm RP Beaty  Małeckiej  Libery,
Przedstawiciel  Biura  Senatora  RP  Zbigniewa  Meresa,  Radna  Powiatu  Będzińskiego  Monika  Pawłowska,  Jurajsko-Śląskie
Stowarzyszenie „Dom Europejski”-  Oddział  w Siewierzu, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Siewierzu, Polski  Związek Emerytów,
Rencistów  i  Inwalidów Zarząd  Rejonowy  w  Siewierzu,  Fundacja  „Zamek  Siewierski”  im.  Księstwa  Siewierskiego,  Państwowe
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Siewierz wraz z Kołami Łowieckimi „Orlik „ i „Ryś”, Gminne Koło Pszczelarzy,
Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu, delegacje uczniowskie szkół z terenu gminy, Gromada
Zuchowa  działająca  w  Zespole  Szkół  w  Siewierzu,  przedstawiciele  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Siewierzu,
Miejsko-Gminnego Centrum Sportu i Turystyki oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu i Koła Gospodyń Wiejskich z
poszczególnych sołectw.

   Na zakończenie oficjalnej części uroczystości Burmistrz Zdzisław Banaś zaprosił mieszkańców na uroczystości towarzyszące:
akademię pod hasłem „A to Polska właśnie…”, wystawę prac plastycznych w ramach konkursu „Różne oblicza patriotyzmu” i IV
Otwarty Niepodległościowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz.
   Uroczystości  pod  Pomnikiem  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  uświetnił  występ  grupy  tarabanistów  w  strojach  Księstwa
Warszawskiego z epoki napoleońskiej, której przewodniczył główny założyciel i pomysłodawca Adam Polachowski.

   94. rocznicę Odzyskania Niepodległości mieszkańcy Gminy Siewierz świętowali do późnego wieczora na akademii przygotowanej
przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół w Siewierzu, która dostarczyła wszystkim wielu pozytywnych wrażeń i podkreśliła radosny
charakter Święta Niepodległości.

   Podczas uroczystości  I  Wicewojewoda Śląski  Stanisław Dąbrowa wraz z Burmistrzem Zdzisławem Banasiem wręczyli  Panu
Adamowi Góralczykowi  Srebrny Krzyż Zasługi  nadany przez Prezydenta RP będący uhonorowaniem dotychczasowych działań
Adama Góralczyka na rzecz pożarnictwa w gminie Siewierz. Ustanowiony w 1923 r. Krzyż Zasługi nadawany jest osobom, które
położyły zasługi  dla państwa lub obywateli  spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące
znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną.
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